

Fritidsnämnden

## **Politikerinitiativ att öka antalet motionärer i våra motionsspår för att främja folkhälsa**

Politikerinitiativ den 28 april 2016 av Ninni Lindberg (MP)

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden noterar kultur- och fritidsenhetens redovisning och förklarar med den noteringen att politikerinitiativet är färdigbehandlat.

### **Sammanfattning**

I ett politikerinitiativ från Ninni Lindberg, Miljöpartiet, gavs förslag på åtgärder för att öka antalet motionärer i motionsspåren för att främja folkhälsan. Förslagen innebär att öka underhållet på befintliga motionsspår, förbättra informationen samt ge särskilt bidrag till idrottsföreningar som arrangerar jogging i grupp.

Ansvarig nämnd för att utöva kommunens huvudmannaskap, drift- och underhåll, för allmänna anläggningar är natur- och trafiknämnden. Kultur- och fritidsenheten bevakar fritidsnämndens ansvarsområden i samråd med park- och naturenheten gällande allmänna anläggningar, exempelvis motionsspår. Däribland attraktiva, välskötta och efterfrågade anläggningar och verksamheter samt folkhälsofrågor för personer under 65 år. Kultur- och fritidsenheten bedömer även att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna i förslagen på fysiska åtgärder i politikerinitiativet.

Kultur- och fritidsnämnden bedömer att befintligt utbud av föreningsbidrag täcker nämndens uppsatta riktlinjer för föreningsstöd.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Syftet med politikerinitiativet är att öka antalet motionärer i Nacka kommuns motionsspår för att främja folkhälsan.

Förslag på åtgärder:

1. Rensa växtlighet (sly) längs ”spåren” för att öka sikten för den som springer
2. Skylta spåren, med orienteringspunkter och riktningsskyltar

3. Ge särskilt bidrag till idrottsföreningar som arrangerar jogging i grupp med olika grupper som t.ex. nybörjare, medelsnabba respektive snabba joggare.

## Enhetens bedömning

Ett av fritidsnämndens ansvarsområden är folkhälsofrågor för personer under 65 år. Nämnden ska följa utvecklingen, ta initiativ samt verka för nya former inom folkhälsofrågor. Nämnden har även möjlighet att ge riktat stöd till inrättningar, organisationer och enskilda eller grupper av enskilda som främjar folkhälsan. Kultur- och fritidsenheten avser även att kommunens allmänna anläggningar ur fritidssynpunkt, exempelvis motionsspår, ska eftersträva fritidsnämndens väsentliga områden, *attraktiva, välskötta och efterfrågade anläggningar och verksamheter som har en hög kvalitet.*

Ansvarig nämnd för att utöva kommunens huvudmannaskap, drift- och underhåll, för allmänna anläggningar är natur- och trafiknämnden. Kultur- och fritidsenheten bevakar fritidsnämndens ansvarsområden inom fritid- och folkhälsofrågor i samråd med park- och naturenheten gällande allmänna anläggningar, exempelvis motionsspår.

Genom tidigare beslut från natur- och trafiknämnden tillsammans med fritidsnämnden tas en friluftsstrategi fram med tillhörande handlingsplan. Strategins syfte är att öka nackabornas nyttjande och tillgänglighet till kommunens naturmark. Arbetet beräknas vara färdigställt under våren 2017 för beslut mot respektive nämnd. Till handlingsplan tas åtgärder fram för att säkerhetsställa strategin. Kultur- och fritidsenheten bedömer att arbetet uppfyller intentionerna i de fysiska förslagen på åtgärder i politikerinitiativet.

Fritidsnämnden ger idag lokalt aktivitetsstöd samt administrationsstöd för målgruppen barn- och ungdom. Fritidsnämnden ger även föreningsstöd i form av projektbidrag för att utveckla föreningars verksamhet. Kultur- och fritidsnämnden bedömer att befintligt föreningsbidrag täcker nämndens uppsatta riktlinjer för föreningsstöd.

## Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga kostnader för fritidsnämnden.

## Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.

## Bilagor

Politikerinitiativ – Att öka antalet motionärer i våra motionsspår för att främja folkhälsa.

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Kalle Loch Hansson  
Handläggare  
Kultur- och fritidsenheten